Faceli proceder na forma do § 1° do art. 19 da Lei Complementar n° 32, de 2016. 

Parágrafo único. Na hipótese prevista no caput deste artigo, o vencimento-base do Professor 
do Magistério Público Superior Municipal temporário, apenas com título de especialista, será de R$ 
4.470,38 (quatro mil, quatrocentos e setenta reais e trinta e oito centavos), em cumprimento ao 
disposto no § 2° do art. 19 da Lei Complementar n° 32, de 2016. 

Art. 10. Os contratados serão convocados dentre candidatos aprovados em Processo Seletivo 

Simplificado promovido pela Fundação Faceli especificamente para este fim, respeitando-se a